关于做好2013年新媒体统计工作的通知

各设区市团委，平潭综合实验区青工委：
为进一步加强我省新媒体工作，年终将对2013年各地新媒体建设工作进行评估。现将有关情况通知如下：
1.摸清底数。各区市级团委和平潭综合实验区青工委要对本地区的团系统微博进行摸底，认真填写好表2（团系统新浪微博信息表）、表3（团系统腾讯微博信息表），并于1月15日前报送信息表。
2. 进一步开展专题微博活动。按照团中央要求，今年新媒体考核主要围绕“我的中国梦”和“奋斗的青春最美丽”主题活动的开展情况。各区市级团委和平潭综合实验区青工委要在12月31日前进一步发动团组织、团干部、青年通过新浪和腾讯微博平台以#我的中国梦#或#奋斗的青春最美丽#开展微博编创，话题讨论等微活动。
3.做好2013年新媒体建设统计工作。认真对照统计表（表1），进行自查，并12月31日前报送到团省委宣传部邮箱。

                                   共青团福建省委宣传部
                              2013年12月9日
表1：
2013年新媒体建设和工作情况统计表
（截止2013年12月31日）
1、本地新媒体平台建设情况（“——”为新浪或腾讯后台统计）

	团属网站（家）
	手机报（个）
	实名认证微博
	QQ群（个）

	新浪
	腾讯

	1
	0
	​——
	——
	1

2、本地开展新媒体活动情况（“——”为新浪或腾讯后台统计）
	“我的中国梦”主题教育实践活动
	“我的中国梦—奋斗的青春最美丽”专题

	链接专题网网站（家）
	手机报（期）
	微博（条）
	链接专题网网站（家）
	手机报（期）
	微博（条）

	1
	0
	——
	1
	0
	——

3、本地新媒体建设和工作其他情况（500字以内）

进一步提升微博等新媒体运用能力，通过与本地的微博活跃群体互动，主动吸引各类社会资源，实现微博活动常态化，有效增强共青团工作的吸引力和感召力。先后开展“我和青年拉家常”、“发现南平之美”、“绿色发展我知道”等十余场微博活动，科学设计活动形式，得到闽北广大青少年的热烈响应。截止目前，“发现南平之美”微摄影活动累计收到参赛作品1832份，微博累计转发超过3万次；“绿色发展我知道”有奖问答累计参与转发1400余次，有效覆盖约42万人次，成为进一步深化共青团新媒体和文化工作的重要措施和动员青少年学习宣传和投身南平绿色发展战略的重要载体。开展“青心同行”慰问活动，部署全市各级共青团以青年志愿者、青年文明号、青年突击队、青年企业家为主体，全面开展关爱企业、关爱员工高温慰问，累计慰问1万人次，发放价值20万元慰问物资。截止目前，南平团市委新浪官方微博粉丝数达11255人，发布微博7633条，腾讯官方微博粉丝数达3833人，发布微博914条。日均博文曝光量达5万以上。目前，南平团市委新浪微博在全国共青团系统中影响力排名已上升至第26位，在网上团结引导青年的能力和水平得到极大提高。